
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 15. listopadu 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., doc. 
MgA. Michal Zetel, Ph.D., Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: doc. Ing. David Strnad. 
 

I. Chod fakulty:  
➢ informace doc. Francána: 

- JAMŮví (11.-12. 11.) – doc. Francán velmi kladně referoval o průběhu festivalu, instalacích i nově 
nasvícené budově; 

- členství ve správní radě Nadačního fondu Josefů K přijal MgA. Michálek, prof. Mikotová si vzala 
čas na rozmyšlenou, paní Mihulová z důvodu nedostatku času odmítla (nárazovou spolupráci 
s DF vítá); členství v dozorčí radě přijal doc. Rieger; 

- byly nalezeny prostory pro Ateliér fyzického divadla – sál ve Franz Kafka Špitál; 
- 8. 11. proběhlo setkání s pedagogy Ateliéru DaV, na kterém byla probrána současná situace 

ateliéru; nyní ročníkoví pedagogové mapují terén; 27. 11. proběhne další setkání pedagogů 
tentokrát i s absolventy, ze kterého ateliér slíbil dodat zápis; na počátku prosince by mělo 
proběhnout setkání se studenty DaV, audit výuky je plánován na leden, výběrové řízení na pozici 
vedoucího ateliéru bude následovat; 

- mediátor DF – děkan prověřuje nabídnuté kontakty stran akademické obce (JUDr. Ďurďovič, 
dr. Rabiňáková etc.); prozatím roli mediátora plní dr. Hornová, která avizovala mimořádný nárůst 
zájemců o konzultaci; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- FPSRVČ – návrh fakulty byl v pátek 12. 11. odeslán na rektorát; 
- Národní plán obnovy – paní kvestorka poslala dokument k okomentování, doc. Chládková nemá 

žádné komentáře; 
- setkání garantů a KD - 29. 11. ve 14:00; 
- řešení témat FRVUČ je plánováno na RKD 6.12.; 
- NAKI III – KD se shodlo, že je třeba oslovit nové možné oponenty (dr. Schulzová, doc. Zetel); 

➢ informace doc. Průchové: 
- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – doc. Průchová stručně shrnula probíhající 

konkrétní činnosti směřující k realizaci konference, která proběhne hybridní formou – z tohoto 
důvodu bude registrační formulář obsahovat rozdělení na účast on-line a prezenční; 
pro přednášející a moderátory (prezenční) budou pořízeny nanorespirátory, účastníci v prostorách 
fakulty budou testováni; 

- na sympozium Inkluze divadlem je již přihlášeno 50 účastníků, včetně kolegů z UPOL a MU; 
➢ Informace doc. Strnada: 

- Sociální stipendium DF – byla podána jedna žádost; 
- Setkání s uchazeči o studium (6. 11.) proběhlo bez komplikací, doc. Strnad vyslovil díky 

Mgr. Daňkové za pečlivou přípravu a Bc. Drlíkové za úspěšnou realizaci; 
- pro úterní setkání akademické obce připravil doc. Strnad stručný podklad, týkající se šikany 

(k nalezení v MS Teams); 
➢ informace doc. Zetela: 

- RUV – z reakcí externích certifikátorů vyplývá jako hlavní problém nedostatečná anotace 
výkonu autorem, která automaticky znamená snížení hodnocení; KD debatovalo způsob, jakým 
způsobem motivovat pedagogy k pečlivému nahlášení výkonů;  

- KD debatovalo záměr doc. Smilkové zkoušet se studenty v měsíci červenci i srpnu; KD se shodlo, 
že vzhledem k možnému přetížení studentů by bylo vhodné zkoušet jen jeden měsíc; 

- doc. Zetel upozornil na blížící se 30. výročí rozdělení Československa (2023); KD se shodlo, 
že by to mohl být vhodný námět pro Salón původní tvorby či Havlovské aktovky; 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

- Noc divadel proběhne 20. 11. 2021; 
➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 

- 17. 11. bude fakulta otevřena; 
- za minulý týden nebyl nahlášen ani jeden případ nákazy Covidu či karantény; 
- montáž rolet je naplánována 3. 12.; 
- novou oficiální e-mailovou adresou paní Ing. Mgr. Valentové je tajemnik.df@jamu.cz; 
- 9. 11. proběhlo školení a debata pracovníků děkanátu a Ing. Fráňovou a Ing. Albrechtem 

nad zkušenostmi s používáním spisové služby v IS; 
- 11. 11. proběhlo setkání malé ekonomické komise fakulty; 

➢ Mgr. Lahodová předložila KD návrh strategie zveřejňování propagačních spotů DF; KD souhlasí;  
 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ KD schválilo přijetí níže uvedených zahraničních studentů ke studijnímu pobytu v rámci programu 

Erasmus+ na LS 2021/22: 
- Noortje van Baal z HKU Utrecht, Nizozemí, 

- Charlotte Martin z Rose Bruford College, Velká Británie, 

- Benjamin Fridd z Rose Bruford College, Velká Británie. 
 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 

mailto:info@jamu.cz
mailto:tajemnik.df@jamu.cz

